

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CAPANEMA-PA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025
Processo Administrativo Nº 0304-001/25
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: OZIAS FREITAS BARROSO
Data de Publicação: 22/04/2025 15:12:28

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/06/2025 14:59:51
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BANHO MARIA, MARCA-ALB, MODELO- 2505. -CEM.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 260,90		Valor Total: 3.130,80
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: APARELHO MICROSCÓPIO, MARCA- LABOCARE, MODELO- L2000 BPL -CEM.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 376,60		Valor Total: 4.519,20
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: AGITADOR DE KLINER, MODELO-BAK 250D, MARCA- BENFER -CEM.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 185,40		Valor Total: 2.224,80
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONTADOR MANUAL DE CÉLULAS, MARCA- PHOENIX, MODELO- CMC. -CEM.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 107,70		Valor Total: 1.292,40
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HOMOGENEIZADOR DE SANGUE P/ HEMATOLOGIA, MARCA-PHOENIX, MODELO-HSH. -CEM.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 184,30		Valor Total: 2.211,60
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: AUTOCLAVE VERTICAL DE MESA, MARCA-STERMAX, MODELO-21L. -CEM.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 333,50		Valor Total: 4.002,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CENTRÍFUGA DIGITAL C/ 12/24 TUBOS, MARCA-GT, MODELO-SPIN. -CEM.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 332,40		Valor Total: 3.988,80
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAPELA P/ CONFEC DE LÂMINAS DE BAAR, MARCA-QUIMES C/ EXAUSTOR, MODELO- Q-16 22EX. -CEM.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 279,00		Valor Total: 3.348,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ESTUFA BACTERIOLÓGICA, MODELO - 110L S - MARCA-BK. 15060241AO 250. -CEM.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 296,00		Valor Total: 3.552,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ESTUFA DE ESTERILIZAÇÃO E SECAGEM, MARCA-ALB, MODELO 500 ES. -CEM.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 297,20		Valor Total: 3.566,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CAPANEMA-PA

Item: 11	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ANALISADOR AUTOMÁTICO HEMATOLÓGICO, MODELO-PENTRA 60, MARCA-HORIBA.-CEM.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.219,00		Valor Total: 26.628,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ANALISADOR AUTOMÁTICO DE BIOQUÍMICA, MODELO SX-160, MODELO-SINNOWA.-CEM.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3.176,50		Valor Total: 38.118,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA, MODELO-MY, MARCA-LABOR.-CEM.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 348,20		Valor Total: 4.178,40
Item: 14	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CÂMERA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS, MARCA-ELBER, MODELO-RVV22D.-VIGILÂNCIA SANITÁRIA			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 778,20		Valor Total: 74.707,20
Item: 15	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ESTEIRA ERGOMÉTRICA, MARCA-TEB, MODELO-APEX 200.-CEM.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.739,70		Valor Total: 32.876,40
Item: 16	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: AMPLIFICADOR DE ECG, MARCA-TEB, MODELO-APEX 1000 C/RODA.-CEM.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.411,20		Valor Total: 16.934,40
Item: 17	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SISTEMA HOLTER ANALISADOR E GRAVADOR, MODELO-CT085, MARCA-CARDIO TRAK DIGITAL.-CEM.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 515,00		Valor Total: 18.540,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAPA MONITOR AMBULATORIAL PRESSÃO, MODELO-SUN-TECH, MARCA-MD OSCAR 2 – 24 HORAS.-CEM.			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 498,00		Valor Total: 35.856,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: APARELHO DE ULTRASOM, MARCA-INDRAY, MODELO-DC28 PORTÁTIL.-CEM.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3.696,10		Valor Total: 44.353,20
Item: 20	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: APARELHO DE ULTRASOM, MARCA-VINNO, MODELO-E10.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3.809,50		Valor Total: 45.714,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: APARELHO DE ULTRASOM, MARCA-MINDRAY, MODELO-MÓVEL.-CEM.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3.979,70		Valor Total: 47.756,40
Item: 22	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: OFITALMOSCOPIO, MARCA-JV, MODELO-REVOLUTION LX 21.-CEM.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.728,90		Valor Total: 20.746,80
Item: 23	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: COLPOSCOPIO, MARCA-MEDPEJ, MODELO-MP.-CEM.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 393,60		Valor Total: 4.723,20
Item: 24	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: APARELHO DE RAO X (MESA) MARCA-ALTUS, MODELO-DR.-CEM.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.694,30		Valor Total: 32.331,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CAPANEMA-PA**

Item: 25	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNC, MARCA-ESPON, MODELO-L3150.			
-CEM.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 103,20	Valor Total: 1.238,40	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DIGITALIZADOR DE IMAGENS, MARCA-FUJIFILM FCR, MODELO, CAPSULA XLII.			
-CEM.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.833,90	Valor Total: 34.006,80	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: APARELHO COMPLETO DE MAMOGRAFIA, MARCA-HOLOGIC LORAD, MODELO-M-IV.			
-CEM.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 5.549,86	Valor Total: 66.598,32	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REDE DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL, MARCA-PROTEC, MODELO-RGOMP.			
-CEM.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 627,30	Valor Total: 7.527,60	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REDE DE AR COMPRIMIDO MEDICINAL, MARCA-PROTEC, MODELO-RGOMP.			
-CEM.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 627,30	Valor Total: 7.527,60	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REDE DE VÁCUO MEDICINAL, MARCA-PROTEC, MODELO-RGOMP.			
-CEM.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 627,30	Valor Total: 7.527,60	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: COMPRESSOR DE AR COMPRIMIDO MEDICIAL, MARCA-SCHULZ, MODELO-BRAVO 20.			
-CEM.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 621,60	Valor Total: 7.459,20	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SECADOR DE AR COMPRIMIDO MEDINAL, MARCA-FARGAN, MODELO-FDA -0090.			
-CEM.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 621,60	Valor Total: 7.459,20	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GERADOR DE ENERGIA, MARCA-SISTEMAC, MODELO-150KVA.			
-CEM.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.487,90	Valor Total: 29.854,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S. R. BENTES COSTA LTDA	903	10.457.198/0001-90	1.893.680,04	644.499,12		Sim
2 ENGEDMED ENGENHARIA CLINICA LTDA	476	15.305.042/0001-08	1.893.680,04	655.260,00	1,67	Não
3 3I COMERCIO E SERVICOS DE	108	18.431.758/0001-40	1.893.680,04	780.000,00	19,04	Não
4 CONVENIENCE MEDICAL LTDA	052	25.252.411/0001-03	1.893.456,00	830.000,00	6,41	Sim
5 TEC LAR SAUDE LTDA	174	41.016.857/0001-87	1.795.200,00	947.841,00	14,20	Sim
6 SORRIMED CLINICAS INTEGRADAS DO	242	31.634.966/0001-04	1.890.420,00	1.323.294,00	39,61	Sim
7 NORTE FOX MANUTENÇÃO E REPARO	235	23.152.710/0001-32	1.893.420,00	1.446.084,00	9,28	Sim
8 REGIONAL BELÉM DISTRIBUIDORA DE	296	05.351.445/0001-30	1.893.680,04	1.825.000,00	26,20	Não
9 OSVALDO B DOS SANTOS	401	24.514.596/0001-06	1.890.252,00	1.880.000,00	3,01	Sim
10 COMPREHENSE DO BRASIL	921	08.441.389/0001-12	1.893.680,04	1.893.680,04	0,73	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SD DA SILVA FERRAZ	851	19.775.637/0001-88	1.889.928,00	643.977,12		Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CAPANEMA-PA

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 04/06/2025 14:59:51
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 34	Unidade: KM	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GABINETE ODONTOLÓGICO COMPLETO, MARCA-KAVO, MODELO-UNIK, (23 CONSULTÓRIOS).			
-PSF- MARIA ROSA BATISTA (AREIA BRANCA)			
-PSF- RAIMUNDA			
-PSF- JORGE NOGUEIRA (CAIXA D'ÁGUA)			
-PSF- 7º TRAVESSA			
-PSF- ARNALDO TAVARES (SÃO JOSÉ)			
-PSF-WALDEMAR QUEIROZ			
-PSF- TANCREDO NEVES (INUSSUM)			
-PSF- REGINALDO N. DE V. ROMARIZ (KM02)			
-PSF- MANUEL VALENTE (DOM JOÃO VI)			
-PSF- JOSÉ PEROTE (PRIMEIRA)			
-PSF-FATIMA			
-PSF- ALMIR GABRIEL			
-PSF-MUTIRÃO			
-PSF-MATA SEDE			
-PSF- FRANCISCO C. DE OLIVEIRA (SÃO JOÃO BATISTA)			
-PSF-JUVENAL B. DE SOUSA (MIRASSELVAS)			
-PSF- JOSEPHA A. MURRIETA (SÃO CRISTOVÃO)			
-PSF- ANA GONÇALVES F. DE MELO (TAUARI)			
-PSF- VILA SOCORRO			
-PSF- KM 11			
-SESP			
-CEO			
-CEM.			
Quantidade: 276	Valor Unit.: 678,60		Valor Total: 187.293,60
Item: 35	Unidade: KM	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RAIO-X ODONTOLOGICO. MARCA-PROCION, MODELO-70X. (06 CONSULTÓRIOS).			
-PSF-ROSA BATISTA (AREIA BRANCA)			
-PSF MANUEL VALENTE (DOM JOÃO VI)			
-PSF- ALMIR GABRIEL			
-PSF-JUVENAL B. DE SOUSA (MIRASSELVAS)			
-CEO			
-CEM.			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 536,00		Valor Total: 38.592,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CAPANEMA-PA

Item: 36	Unidade: KM	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA. MARCA-CRISTOFOLI, STERMAX. MODELO-21L. (23 CONSULTÓRIOS).			
-PSF- MARIA ROSA BATISTA (AREIA BRANCA)			
-PSF- RAIMUNDA			
-PSF- JORGE NOGUEIRA (CAIXA D'ÁGUA)			
-PSF- 7º TRAVESSA			
-PSF- ARNALDO TAVARES (SÃO JOSÉ)			
-PSF-WALDEMAR QUEIROZ			
-PSF- TANCREDO NEVES (INUSSUM)			
-PSF- REGINALDO N. DE V. ROMARIZ (KM02)			
-PSF- MANUEL VALENTE (DOM JOÃO VI)			
-PSF- JOSÉ PEROTE (PRIMEIRA)			
-PSF-FATIMA			
-PSF- ALMIR GABRIEL			
-PSF-MUTIRÃO			
-PSF-MATA SEDE			
-PSF- FRANCISCO C. DE OLIVEIRA (SÃO JOÃO BATISTA)			
-PSF-JUVENAL B. DE SOUSA (MIRASSELVAS)			
-PSF- JOSEPHA A. MURRIETA (SÃO CRISTOVÃO)			
-PSF- ANA GONÇALVES F. DE MELO (TAUARI)			
-PSF- VILA SOCORRO -PSF- KM 11			
-SESP			
-CEO			
-CEM.			
Quantidade: 276	Valor Unit.: 479,60	Valor Total: 132.369,60	
Item: 37	Unidade: KM	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ULTRA-SOM PIEZOELÉTRICO E JATO DE BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA, MARCA-DABI ATLANTE, MODELO-UPB.			
-CEO.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 462,30	Valor Total: 5.547,60	
Item: 38	Unidade: KM	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: APARELHO CONJUGADO DE UTRA-SOM PIEZOELÉTRICO, MARCA-DABI ATLANTE, MODELO-PCP.			
-CEO.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 421,60	Valor Total: 5.059,20	
Item: 39	Unidade: KM	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: JATO DE BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA, MARCA-DABI ATLANTE, MODELO-JBS.			
-CEO.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 462,30	Valor Total: 5.547,60	
Item: 40	Unidade: KM	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BIOJATO DE BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA, MARCA-ORTUS, MODELO-BBS.			
-CEO.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 465,83	Valor Total: 5.589,96	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S. R. BENTES COSTA LTDA	989	10.457.198/0001-90	808.119,00	379.999,56		Sim
2 ENGEMED ENGENHARIA CLINICA LTDA	916	15.305.042/0001-08	808.119,00	383.850,00	1,01	Não
3 TEC LAR SAUDE LTDA	069	41.016.857/0001-87	783.600,00	404.059,50	5,26	Sim
4 3I COMERCIO E SERVICOS DE	667	18.431.758/0001-40	808.119,00	550.000,00	36,12	Não
5 SORRIMED CLINICAS INTEGRADAS DO	436	31.634.966/0001-04	803.520,00	562.464,00	2,27	Sim
6 OSVALDO B DOS SANTOS	165	24.514.596/0001-06	805.260,00	805.260,00	43,17	Sim
7 CONVENIENCE MEDICAL LTDA	131	25.252.411/0001-03	808.008,00	808.008,00	0,34	Sim
8 NORTE FOX MANUTENÇÃO E REPARO	693	23.152.710/0001-32	808.008,00	808.008,00	0,00	Sim
9 COMPREHENSE DO BRASIL	706	08.441.389/0001-12	808.119,00	808.119,00	0,01	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CAPANEMA-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SD DA SILVA FERRAZ	630	19.775.637/0001-88	807.000,00	404.059,49		Sim

AUTORIDADE: CLAUDIONOR MOREIRA DA COSTA